
TABELA WYMAGAŃ DYDAKTYCZNYCH 

Przedmiot: język niemiecki Klasa: 2 TP  

Nauczyciel: Agnieszka Modelska Poziom:  podstawowy 

Tygodniowy wymiar godzin wg planu: 2 Półrocze I i II      

Program nauczania:  
Program nauczania języka niemieckiego dla klas I-III szkoły branżowej I stopnia, klas I-II szkoły branżowej II stopnia i klas I-V 
technikum  
 

Zakres materiału wraz z przybliżonym rozkładem terminów  prac klasowych, sprawdzianów uzgodnionych: 
 
Dział 5 Zakupy, usługi, człowiek, życie prywatne, praca 
 - Słownictwo: nazwy produktów, nazwy sklepów,  lista zakupów, liczby do 1000, jednostki miary i wagi,  czynności 
wykonywane przez kasjera i personel pomocniczy, ogłoszenie o pracę,  
- Gramatyka:  rzeczowniki z rodzajnikiem określonym/nieokreślonym w bierniku, liczba mnoga rzeczowników,  pytania z 
zaimkiem wie viele?, spójnik doch, konstrukcja bezokolicznikowa z zu, zaimki nieokreślone nichts oraz kein 
- Funkcje językowe:  prowadzenie krótkich dialogów w sklepie, nazywanie różnych rodzajów towarów i sklepów, liczenie do 
1000, pytanie o cenę, udzielanie informacji dotyczącej ceny produktu, określanie ilości i objętości produktów, wyrażanie żalu, 
tworzenie pytań szczegółowych z zaimkami oraz pytań o rozstrzygnięcie,  rozumienie ogłoszenia o pracę, określanie głównej 
myśli tekstu, nazywanie obowiązków służbowych personelu pomocniczego; 
Test rozdziałowy: październik 
  
Dział 6 Żywienie, zakupy, usługi, życie prywatne, praca  
- Słownictwo:  nazwy potraw, nazwy posiłków,  nazwy ubrań, przedmioty codziennego użytku, nazwy sztućców, czynności w 
kuchni 
- Gramatyka:  odmiana czasowników nieregularnych w liczbie pojedynczej i mnogiej,  odmiana zaimków osobowych w 
mianowniku i bierniku, spójnik aber     
Funkcje językowe:  wyrażanie swoich upodobań kulinarnych, pytanie o upodobania,  przekazywanie i uzyskiwanie informacji, 
uzyskiwanie informacji na temat upodobań kulinarnych, przekazywanie informacji dot. upodobań kulinarnych, prowadzenie 
krótkich dialogów, zamawianie potraw,  wyrażanie swoich życzeń i preferencji, pytanie o preferencje i życzenia innych osób, 
wyrażanie opinii, pytanie o opinię innych osób 
Test rozdziałowy: grudzień  
 
Dział 7 człowiek, życie prywatne, świat przyrody,  
- Słownictwo: ok  Dni tygodnia, nazwy czynności czasu wolnego, pory 
dnia,  pogoda, zjawiska atmosferyczne,  praca rolnika, gospodarstwo ekologiczne 
- Gramatyka:  szyk wyrazów w zdaniu z czasownikiem rozdzielnie złożonym, liczebniki od 0 do 60,  szyk przestawny, okoliczniki 
czasu,  zaimek nieosobowy es 
- Funkcje językowe:   pytanie o godzinę, udzielanie odpowiedzi na pytanie o godzinę, oficjalne i nieoficjalne określanie czasu,  
prowadzenie rozmów na temat przebiegu dnia, dni tygodnia, pory dnia,  przyjmowanie i odrzucanie propozycji, nazywanie 
zjawisk atmosferycznych,  nazywanie typowych czynności wykonywanych przez rolnika, opisywanie przebiegu dnia rolnika, 
wyszukiwanie określonych informacji w tekście,  przedstawianie zalet pracy w zawodzie rolnika 
Test rozdziałowy: luty  
  
Dział 8 człowiek, zdrowie, edukacja, praca, życie prywatne 
- Słownictwo: części ciała, dyscypliny sportowe,  wizyta u lekarza, samopoczucie, choroby, zdrowy styl życia,  praca asystentki 
lekarza / asystentki medycznej, nazwy przyrządów medycznych, nazwy czynności 
Gramatyka:  czasowniki modalne, tryb rozkazujący,  
Funkcje językowe:   nazywanie części ciała człowieka, pytanie o miejsce bólu, określanie miejsca bólu, nazywanie dyscyplin 
sportowych,  przyjmowanie i odrzucanie zaproszenia, wyrażanie chęci i upodobania,  określanie swojego samopoczucia, 
rozumienie zaleceń lekarza, prowadzenie rozmów lekarz-pacjent, wyrażanie przyzwolenia i nakazu, udzielanie rad 
dotyczących zdrowego trybu życia, proszenie o powtórzenie (lub sprecyzowanie) tego, co powiedział rozmówca, rozumienie i 
wydawanie poleceń podczas lekcji, wyrażanie nakazu,  rozumienie oferty pracy,  uzyskiwanie i przekazywanie informacji 
podczas rozmowy kwalifikacyjnej Wyrażanie rozkazu i prośby 
Test rozdziałowy: kwiecień – 

Podręczniki obowiązkowe: 
Genau plus 2 (podręcznik i ćwiczenie) 
 
Zalecane dodatkowe pomoce dydaktyczne:  płyty CD, dostęp ucznia do interaktywnych materiałów wydawnictwa, filmy na 
You Tube, internetowy słownik dwujęzyczny, ćwiczenia interaktywne 
 



 

Wymagania formalne:  
(rozumienie wypowiedzi ustnej,  rozumienie wypowiedzi pisemnej,  tworzenie wypowiedzi pisemnej, reagowanie ustne)   
Uczeń:  
-reaguje na polecenia. 
-znajduje w wypowiedzi określone informacje. 
-znajduje w tekście określone informacje. 
-układa informacje w określonym porządku. 

-przekazuje w języku niemieckim informacje zawarte w materiałach wizualnych. 

-opisuje ludzi i czynności. 
-przedstawia fakty z teraźniejszości. 
-wyraża uczucia i emocje. 
-nawiązuje kontakty towarzyskie (wita się i żegna, rozpoczyna i kończy rozmowę). 
-uzyskuje i przekazuje informacje i wyjaśnienia. 
-współdziała w grupie 
-opowiada o czynnościach, doświadczeniach i wydarzeniach z teraźniejszości. 
-przedstawia fakty z teraźniejszości. 
-opisuje ludzi, zwierzęta, przedmioty, miejsca i zjawiska. 
-ma świadomość językową. 
-ma podstawową wiedzę o krajach, społeczeństwach i kulturach społeczności, które posługują się danym językiem obcym 
nowożytnym, oraz o kraju ojczystym, z uwzględnieniem kontekstu lokalnego, europejskiego i globalnego. 
-ma świadomość związku między kulturą własną i obcą oraz wrażliwość międzykulturową. 
-opisuje upodobania. 
-rozróżnia formalny i nieformalny styl wypowiedzi. 
-korzysta ze źródeł informacji w języku obcym. 
-określa intencje nadawcy/autora tekstu. 
-przedstawia opinie swoje i innych osób. 
-wyraża uczucia i emocje. 
-współdziała w grupie. 
-korzysta ze źródeł informacji w języku obcym nowożytnym (np. z encyklopedii, mediów, instrukcji obsługi), również za pomocą 
-technologii informacyjno-komunikacyjnych. 
-rozpoczyna, prowadzi i kończy rozmowę 
-uzyskuje i przekazuje informacje i wyjaśnienia. 
-przetwarza prosty tekst ustnie lub pisemnie przekazuje w języku obcym nowożytnym informacje zawarte w materiałach 
wizualnych. 
-dokonuje samooceny i wykorzystuje techniki samodzielnej pracy nad językiem. 
-proponuje, przyjmuje i odrzuca propozycje; prowadzi proste negocjacje w sytuacjach życia codziennego. 
-określa kontekst wypowiedzi (np. nadawcę, odbiorcę, czas, miejsce, sytuację) 
-ma świadomość związku między kulturą własną i obcą oraz wrażliwość międzykulturową 
-wyraża swoje upodobania, intencje i pragnienia, pyta o upodobania, intencje i pragnienia innych osób 

-prosi o radę i udziela rady 

-dokonuje samooceny i wykorzystuje techniki samodzielnej pracy nad językiem. 

 
 

Formy sprawdzania wiadomości: 
testy  
sprawdziany tematyczne 
kartkówki 
odpowiedź ustna, 
indywidualna praca na lekcji,  
aktywność na lekcji 
 
 
 

Inne źródła oceny do wyboru przez nauczyciela: 
 

Uwagi o ocenianiu: 
Ocenianie odbywa się wg Przedmiotowych Zasad Oceniania wypracowanych przez zespół nauczycieli przedmiotów 
humanistycznych. 
 


